
       

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  16 dicembre  2016  n. 351 

 

OGGETTO: EVENTI NATALIZI. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER LO SVOLGIMENTI DI INIZIATIVE 

RICREATIVE E SPORTIVE. PROVVEDIMENTI. 
 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 16 del mese di dicembre   alle ore 13:40 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

   1   Sig          D’ANCHINI                 Tommaso 

   2   Sig.         DE  IURE                      Domenico 

   3. Sig.          MENICUCCI                 Luigi 

   4  Sig.ra       SCHIAZZA                   Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

       repertorio generale n.2636              

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con delibera G.C. n. 345 del 7 dicembre 2016 è stato approvato il programma per eventi ed 

iniziative ricreative e sportive tra le quali: 

- “Il mercatino di Natale” a cura del Gruppo Scout Ortona 1 previsto per il 17 e 18 dicembre 2016 in P.zza 

della Repubblica e C.so V.Emanuele II; 

- “Befana a Mare” previsto per il 6.1.2017, che sarà organizzato a cura dell’Assessorato allo Sport presso il 

Lido Saraceni avvalendosi della collaborazione della Lega Navale di Ortona; 

RICHIAMATA integralmente la citata delibera G.C. n.345 del 7.12.2016; 

RILEVATO che: 

- come specificato in premessa della prefata deliberazione, gli eventi e le iniziative programmate sono 

state organizzate anche e soprattutto per promuovere manifestazioni di svago ed aggregative per la 

comunità, che possano costituire opportunità per incrementare le attività commerciali presenti nel 

territorio e concorrere a mantenere vive le tradizioni popolari caratterizzanti tale periodo, 

specialmente tra i bambini;  

- In tale ottica questa Amministrazione ritiene dover sostenere i soggetti che le realizzeranno e nella 

fattispecie il Gruppo Scout Ortona 1 e la Lega Navale di Ortona, mediante l’erogazione di un 

contributo a sostegno delle attività statutarie che i due Sodalizi svolgono nel corso dell’anno, sia a 

favore dei loro consociati che dell’intera comunità ortonese; 

 

RITENUTO dover provvedere destinando al Gruppo Scaut Ortona 1 un contributo straordinario di €.400,00 

e alla Lega Navale di Ortona un contributo straordinario di €.600,00; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e del 

Tempo Libero, dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente del Settore Servizi 

Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A  voti unanimi; 

 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di dare atto della opportunità, 

in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 

1)- concedere all’AGESCI - Gruppo Scout Ortona 1, in ragione delle iniziative che la stessa svolgerà 

nell’ambito delle manifestazioni natalizie, un contributo straordinario di €.400,00 a sostegno delle attività 

statutarie che il sodalizio svolge in favore dei propri consociati e dell’intera cittadinanza ortonese; 

2)- concedere alla Lega navale di Ortona, in ragione delle iniziative che la stessa svolgerà nell’ambito delle 

manifestazioni natalizie, un contributo straordinario di €.600,00 a sostegno delle attività statutarie che il 

sodalizio svolge in favore dei propri consociati e dell’intera cittadinanza ortonese, 

3)- Prenotare la spesa complessiva di €.1.000,00 dal capitolo 24104005 del corrente bilancio (pren. 

n.2016001191); 

 



4)- Dare mandato ai Dirigenti del Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero e del Settore Attività 

Tecniche e produttive per la adozione degli atti gestionali necessari a dare attuazione a quanto previsto nel 

presente provvedimento 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to  M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to  L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 20-12-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 20-12-2016 

 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                         F.to M. COLAIEZZI 

 

 


